formalización mediante escritura pública y posterior inscripción en el Registro de Fundaciones 
correspondiente. 

La incorporación aprobada incluye, además, el compromiso por parte del nuevo patrono de realizar 
una aportación económica anual fija de cinco mil euros (5.000 euros) y otra aportación variable de 
hasta quince mil euros (15.000 euros) para la financiación de proyectos o actividades concretas 
previa aprobación del Consorcio de la Zona Franca de Cádiz en cuanto a su participación y 
cuantía. 

Este hecho, aunque no afecta a la imagen fiel del patrimonio, situación financiera ni a los